
1/3

Na temelju članka 25. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, 
br. 147/14, 123/17 i 118/18) te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni 
tekst), župan Istarske županije dana 08. veljače 2024. godine, donosi 

ODLUKU
o davanju ovlasti javnoj ustanovi „Regionalni koordinator Istarske županije za 
europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana 

per i programmi e fondi europei“ za pružanje stručne i savjetodavne 
pomoći upravnim odjelima Istarske županije i proračunskim
 korisnicima u pripremi projekata koji se planiraju kandidirati

 na pozive u okviru programa financiranih 
iz fondova Europske unije

Članak 1.

Ovom Odlukom ovlašćuje se javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za 
europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi 
e fondi europei“ za pružanje stručne i savjetodavne pomoći upravnim odjelima Istarske 
županije i proračunskim korisnicima u pripremi projekata koji se planiraju kandidirati na 
slijedeće pozive u okviru programa financiranih iz fondova Europske unije:

1. Pozivi iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026.
• Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole za Istarsku županiju i Osnovnu 
školu Marčana (poziv u tijeku): projekt Rekonstrukcije Osnovne škole 
Marčana,

• Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 
jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole za Istarsku županiju i Osnovnu 
školu Žminj (poziv u tijeku): projekt Rekonstrukcije Osnovne škole Vladimira 
Gortana Žminj;

2. Pozivi iz Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.
• Ulaganje u kapacitete za pružanje Primarne zdravstvene zaštite i 

Specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite za proračunskog korisnika 
Istarski domovi zdravlja (poziv u najavi),

• Modernizacija ustanova za provedbu cjelodnevne škole (CDŠ) u 
osnovnoškolskom obrazovanju (poziv u najavi);

3. Pozivi iz Programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.
• Izrada županijskih socijalnih planova za Istarsku županiju (poziv u tijeku): 

projekt Izrade Socijalnog plana Istarske županije,



2/3

• Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
odgojno-obrazovnim ustanovama - faza VII. (poziv u najavi);

4. Pozivi iz Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027.
• Izgradnja i jačanje kapaciteta za kompetencije budućnosti za Istarsku 

županiju i Srednju školu Mate Blažine Labin (poziv u najavi),
• Podrška istraživanju, razvoju i inovacijama MSP-ova (poziv u najavi): 

ulaganje u Centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS.

Članak 2.

Dodijeljene ovlasti iz članka 1. ove Odluke sukladne su odredbama Pravilnika o koordinaciji, 
odabiru i praćenju provedbe projekata Istarske županije koji se kandidiraju na pozive/natječaje 
objavljene u okviru programa financiranih iz fondova Europske unije i drugih programa 
međunarodne suradnje („Službene novine Istarske županije“, br. 32/23) te odredbama 
Sporazuma o dodjeli bespovratnih sredstava u provedbi aktivnosti jačanja kapaciteta na 
regionalnoj i lokalnoj razini za korištenje sredstava EU fondova, Klasa: 025-02/23-01/00002, 
Urbroj: 2168-01-52-73-03/6-24-5 od 19.01.2024. godine.

Članak 3.

Dodijeljene ovlasti iz članka 1. ove Odluke obvezuju javnu ustanovu „Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ na pružanje stručne i savjetodavne pomoći u pripremi 
projekata Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu i Upravnom odjelu za 
zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije te slijedećim proračunskim korisnicima:

• Osnovnoj školi Marčana,
• Osnovnoj školi Vladimira Gortana Žminj,
• Srednjoj školi Mate Blažine Labin,
• Istarskim domovima zdravlja - Case della salute dell'Istria,
• Istarskom veleučilištu - Università istriana di scienze applicate.

Članak 4.

U svrhu cjelovite i pravovremene provedbe ovlasti iz članka 1. ove Odluke, zadužuju se 
odgovorne osobe Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, Upravnog odjela 
za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, proračunskih korisnika iz članka 3. ove Odluke 
te javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove 
– Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za redovitu 
razmjenu informacija, podataka i dokumentacije vezane za pripremu projekata koji se planiraju 
kandidirati na predmetne pozive.



3/3

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 402-08/24-01/12
URBROJ/N:PROT: 2163-02-02/1-24-3
Pula – Pola, 09. veljače 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

 ŽUPAN
        Boris Miletić

DOSTAVITI: 
1. JU „Regionalni koordinator Istarske županije za europske

programe i fondove –  Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“

2. Upravni odjel župana Istarske županije
3. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije
4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
5. Osnovna škola Marčana
6. Osnovna škola Vladimira Gortana Žminj
7. Srednja škola Mate Blažine Labin
8. Istarski domovi zdravlja - Case della salute dell'Istria
9. Istarsko veleučilište - Università istriana di scienze applicate
10. Objava
11. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-02-09T10:08:23+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




